Протокол №4/2021
заседания районного совета по развитию предпринимательства

при Костюковичском райисполкоме

27 августа 2021 года Костюковичский районный
исполнительный комитет, 2 этаж
(зал заседаний)
г. Костюковичи, ул. Ленинская, 93

Председательствующий:
Смоликова Светлана Александровна заместитель председателя
Костюковичского райисполкома, председатель районного совета по
развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
Присутствовали:
члены районного совета по развитию предпринимательства при
Костюковичском райисполкоме (согласно прилагаемому списку)
приглашенные субъекты предпринимательства района, осуществляющие
розничную торговлю на рынке г. Костюковичи

ог государственных органов и иных организаций
Гришанова Инна Ивановна - главный специалист отдела экономики
Костюковичского райисполкома
Сафронова Наталья Дмитриевна главный специалист отдела
экономики Костюковичского райисполкома
Лазарев Александр Александрович - первый заместитель начальника
Инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по
Костюковичскому району
Щербаков Михаил Сергеевич - инструктор по торговле Костюковичского
районного потребительского общества

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении в режиме видеоконференции семинара на тему: «О
нововведениях, определяющих порядок использования кассового и иного
оборудования при приеме средств платежа, предусмотренных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь и 11ационалыюго
банка Республики Беларусь от 7 апреля 2021 г. №203/4 «Об изменении
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 июля 201 1 г.
№924/16» и подготовке имеющихся7 у субъектов предпринимательства
вопросов для представителей областных служб, участвующих в
видеоконференции.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского
райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.

о нововведениях при торговле непродовольственными товарами на
ярмарках, торговых местах и приеме наличных денежных средств при
использовании кассового оборудования с 10 октября 2021 г.

РЕШИЛИ:
С учетом обсуждений и предложений провести технические

мероприятия и принять участие в проводимой видеоконференции по
вышеуказанной теме, а также обобщить имеющиеся вопросы для
последующего направления представителям областных служб,
участвующим в видеоконференции.

СЛУШАЛИ: Представителей областных служб, присутствующих на
видеоконференции.

РЕШИЛИ:
Отделу экономики райисполкома, совместно с Инспекцией

Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по
Костюковичскому району информировать субъектов хозяйствования
района посредством размещения информации па официальном Интернет-
сайте Костюковичского райисполкома и районной газете о нововведениях,
определяющих порядок использования кассового и иного оборудования
при приеме средств платежа, предусмотренных постановлением Совета
Министров Республики Беларусь и Национального банка Республики
Беларусь от 7 апреля 2021 г. №203/4 «Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 6 июля 201 1 г. №924/16.

Председатель районного совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Костюковичского районного
исполнительного комитета С.А. Смоликова
Секретарь районного совета
по развитию предпринимательстяя
главный специалист отдела окож
Костюковичского районного
исполнительного комитета